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Działania policjantów Komisariatu Policji w Małogoszczu ukierunkowane są na skuteczne 

zapobieganie i zdecydowaną eliminację przestępstw i wykroczeń szczególne uciążliwych dla 
społeczności lokalnej, wzrost społecznego poczucia bezpieczeństwa, podniesienie poziomu zaufania 
społecznego, ograniczenie przestępczości oraz rzeczywisty wzrost poziomu bezpieczeństwa i porządku 
publicznego. 

Realizacja tych zadań przebiega na wielu płaszczyznach. Między innymi na zwiększeniu 
efektywności i aktywności służb patrolowych, współdziałaniu Policji z jednostkami samorządu 
terytorialnego, inspekcjami, strażami oraz organizacjami pozarządowymi działającymi na rzecz 
bezpieczeństwa i porządku publicznego na terenie Gminy Oksa oraz Miasta i Gminy Małogoszcz.
 Skuteczne i sprawne zapobieganie popełnianiu przestępstw i wykroczeń oraz powstawaniu 
zjawisk kryminogennych uzależnione jest od bieżących analiz istniejących zagrożeń. Wykonane w tym 
zakresie czynności umożliwiają zdiagnozowanie skuteczności działań Policji. Metodą pozwalającą  
na prawidłowe rozpoznanie zagrożeń w rejonie działania jednostki jest analiza stanu bezpieczeństwa  
i porządku publicznego. 

Celem poniższej oceny jest przedstawienie aktualnego poziomu zagrożenia przestępczością  
i wykroczeniami na obszarze Gminy Oksa, jednak z uwagi na brak danych statystycznych, tylko  
z terenu Gminy Oksa, niektóre elementy powyższej oceny przedstawione zostaną na podstawie 
danych obejmujących cały rejon obsługiwany przez Komisariat Policji w Małogoszczu, czyli Gminę 
Oksa i Miasto i Gminę Małogoszcz. 

Ocena zagrożeń oraz zaplanowanie stosownych czynności zapobiegawczych pozwalają  
na prawidłową realizację powyższych celów i zadań. Jako główne kryteria służące do oceny stanu 
bezpieczeństwa i porządku publicznego, które mają wymierny charakter, przyjęto analizę danych 
statystycznych określających ilość przestępstw stwierdzonych, wykroczeń oraz ich dynamikę                    
w porównaniu do roku ubiegłego.  

        

Stan przestępczości na terenie Gminy Oksa 
 za okres 12 m-cy 2019 i 2020 roku  

 
 W 2020 roku przestępczość ogólna nieznacznie wzrosła o 5 czynów w stosunku do 
analogicznego okresu roku poprzedniego z 31 na 36 czynów. Wykrywalność  za 2020 rok wyniosła 94, 
44 % i jest to wzrost do roku 2019 gdzie wykrywalność wynosiła 67,74% 
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Wykres nr 1. Przestępczość ogólna na terenie Gminy Oksa 
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                                     Przestępczość kryminalna 
 
 

Do podstawowych kategorii przestępstw mających wpływ na stan bezpieczeństwa                      
i porządku publicznego na terenie Gminy Oksa należą przestępstwa w tzw. siedmiu 
podstawowych kategoriach do których należą: kradzieże mienia, kradzieże z włamaniem, bójki  
i pobicia, rozboje, kradzieże pojazdów, uszczerbek na zdrowiu i uszkodzenie mienia. 

W okresie 12 miesięcy 2020 roku na terenie Gminy Oksa zagrożenie przestępczością  
w tych kategoriach w porównaniu do analogicznego okresu roku ubiegłego wzrosło o 7 
przestępstw. Stwierdzono  8 przestępstw w kategorii kradzież z włamaniem i jest to największy 
wzrost do roku 2019r, gdzie stwierdzono 1 przestępstwo kradzieży z włamaniem.  Wskaźnik 
przestępczości został przedstawiony na poniższym wykresie. Wykrywalność w 7 podstawowych 
kategoriach za 2020 rok wyniosła 84,62% i jest to znaczny wzrost do roku 2019 gdzie 
wykrywalność w tych kategoriach wynosiła 33,33% 
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Wykres nr 2. Przestępczość w siedmiu podstawowych kategoriach na terenie  
                        Gminy Oksa 
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Problematyka wykroczeń 

 
              Na stan bezpieczeństwa na terenie Gminy Oksa nie wpływają jedynie zagrożenia 
przestępczością kryminalną, ale również popełniane wykroczenia. Najbardziej uciążliwymi dla 
mieszkańców są pospolite wykroczenia o charakterze chuligańskim, popełniane głównie pod 
działaniem alkoholu. W obszarze związanym z przepisami ustawy o wychowaniu w trzeźwości 
ilość ujawnionych wykroczeń jest na podobnym poziomie. Natomiast w kategorii wykroczeń 
porządkowych nastąpił znaczny wzrost. Wpływ na to miały obostrzenia związane z pandemią 
COVID -19. Poniższy wykres przedstawia dane statystyczne obejmujące Gminę Oksa i Miasto  
i Gminę Małogoszcz. 
  
 
 

 
Wykres nr 3. Wykroczenia, za które policjanci z Komisariatu Policji w Małogoszczu  
                               nałożyli mandaty karne lub skierowali wnioski o ukaranie do Sądu 
                               Rejonowego w Jędrzejowie. 

 
 
Dane liczbowe w powyższych kategoriach wykroczeń przedstawione na wykresie obrazują   

ujawnione wykroczenia z Ustawy o Wychowaniu w Trzeźwości(…). Wykroczenia te ujawniane były 
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w miejscach publicznych głównie w rejonie wiat przystankowych, na osiedlach i w rejonie 
sklepów spożywczych.  

 
 

 

                                     Bezpieczeństwo w ruchu drogowym  
 
 W dalszym ciągu zdarzenia drogowe pozostają jednym z poważniejszych problemów 
społecznych i wiążą się nierozerwalnie z ogromnymi stratami zarówno wymiernymi jak i niezwykle 
trudnymi do oszacowania, tj. utratą życia lub zdrowia ludzi. Nietrzeźwość użytkowników dróg 
stanowi jedną z przyczyn zagrożenia bezpieczeństwa w ruchu drogowym. W obszarze tym, 
działania policjantów Komisariatu Policji w Małogoszczy od wielu lat są dość aktywne. W 2019 
roku na terenie Gminy Oksa policjanci zatrzymali 33 nietrzeźwych kierujących, natomiast w 2020 
roku zatrzymali 32 nietrzeźwych kierujących. 
  

Poniżej przedstawiony został stan zagrożenia bezpieczeństwa w ruchu drogowym                   
na terenie Gminy Oksa, który obrazuje, że w porównaniu do analogicznego okresu ubiegłego roku 
odnotowano zbliżoną liczbę kolizji drogowych i taką samą ofiar śmiertelnych. Mniej o 2 wypadki 
drogowe i 1 osobę ranną. 
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Wykres nr 4. Stan bezpieczeństwa w ruchu drogowym na terenie Gminy Oksa 
  

W planowaniu służby na drogach opierano się głównie na miejscach i czasie występowania 
największego zagrożenia oraz zwracano szczególną uwagę na naruszenia przepisów będących 
najczęstszymi przyczynami zdarzeń drogowych. Ponadto kierowano się zagrożeniami 
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bezpieczeństwa w ruchu drogowym wskazywanymi przez mieszkańców w aplikacji Krajowa Mapa 
Zagrożeń Bezpieczeństwa funkcjonującej od października 2016 roku. Uznając jako jedną  
z najczęstszych przyczyn zdarzeń drogowych przekraczanie dozwolonej prędkości, oprócz stałych 
zadań wielokrotnie policjanci Ogniwa Ruchu Drogowego KPP w Jędrzejowie przeprowadzali 
wzmożone działania pod kryptonimem „Prędkość”. W trakcie prowadzonych działań 
wykorzystywano radiowóz nieoznakowany z wideo-rejestratorem.  
 Policjanci Komisariatu Policji w Małogoszczu na terenie Gminy Oksa uczestniczyli  
w organizowanych w analizowanym okresie różnych akcjach pod kryptonimami: „Prędkość”, „Pasy 
Bezpieczeństwa”, „Bezpieczny Weekend”, „Bezpieczne Ferie”, „Niechronieni uczestnicy Ruchu 
Drogowego”, „Alkohol i Narkotyki”, „Trzeźwy Poranek”, i „Bezpieczna Szkoła”, organizowali też  
spotkania z dziećmi w trakcie, których poruszono m. in. problem bezpieczeństwa w ruchu 
drogowym. 
 Na bieżąco, propagowano podejmowane działania zmierzające do poprawy stanu 
bezpieczeństwa w ruchu drogowym, apelowano do wszystkich uczestników ruchu drogowego  
o zachowania rozsądku na drogach i korzystanie z nich w sposób bezpieczny, zgodny przepisami. 
 

EFEKTYWNOŚĆ SŁUŻB PATROLOWO – INTERWENCYJNYCH. 
 
             Kierowanie policjantów do służby patrolowej, pozwala na zwiększenie poczucia 
bezpieczeństwa wśród społeczeństwa. W okresie 12 miesięcy 2020 r. funkcjonariusze Komisariatu 
Policji w Małogoszczu zrealizowali 995 służby patrolowe i obchodowe tj. o 146 służby więcej niż  
w 2019 roku. W 2020 roku na terenie Gminy Oksa podjęli łącznie  interwencji 167 z czego 75  
to interwencje domowe. W analogicznym okresie 2019 roku było 293 interwencji z czego 66 
to interwencje domowe co świadczy o spadku interwencji na terenie gminy Oksy.  
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           Wykres nr 5. Interwencje ogółem w stosunku do interwencji domowych. 

 
       Powyższy wykres obrazuje stosunek ilości interwencji ogółem do ilości interwencji 
domowych.  Ponadto w 2019 roku sporządzono 7 niebieskich kart tyle samo co sporządzono 
2020. 
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W celu tworzenia szeroko rozumianego poczucia bezpieczeństwa i przeciwdziałania 
przestępczości p-ko mieniu, a zwłaszcza kradzieżom mienia, kradzieżom z włamaniem bardzo 
istotną rolę stanowili dzielnicowi, którzy w opisywanym okresie 12 miesięcy 2020 r. z ogólnej 
liczby, wykonali 574 służby obchodowe. Realizując służbę obchodową pogłębiali rozpoznanie 
posesyjne i osobowe w obsługiwanym rejonie, propagując i zachęcając mieszkańców do 
stosowania nowych, profesjonalnych sposobów zabezpieczeń przed sprawcami kradzieży, włamań 
do obiektów handlowych, mieszkań, budynków gospodarczych, samochodów itp.  

W celu przeciwdziałania przemocy w rodzinie dzielnicowy podczas odwiedzin 
mieszkańców docierał do każdej z ofiar przemocy. Dzięki takiemu postępowaniu nastąpiła 
zdecydowana poprawa w realizacji procedury „Niebieska Karta”. Podczas spotkań grup roboczych 
i zespołu interdyscyplinarnego analizowany był każdy przypadek stosowania przemocy w danej 
rodzinie oraz przeprowadzana była rozmowa zarówno z osobą stosującą przemoc jak i z osobą 
pokrzywdzoną. 
                                  
       Podsumowując, stwierdzić należy, że obecny stan bezpieczeństwa i porządku publicznego 
na terenie Gminy Oksa, wysoka ocena społeczna, jak również jednostki nadrzędnej oraz 
zaangażowanie policjantów w realizację w 2020 roku nakreślonych celów przy wydatnej pomocy  
i współudziale instytucji samorządowych i przychylności społeczności lokalnej, dają podstawę  
do optymistycznych prognoz w zakresie stanu porządku i bezpieczeństwa publicznego  na terenie 
Gminy Oksa. 

 
 
 
 

                                                                                                              Komendant Komisariatu Policji 
                                                                                                           w Małogoszczu 

 
                                                                                                            kom. Robert Durdziński 

                                                                                                                                (podpis na oryginale) 
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